



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» апреля 2013 года

№ 84

О внесении изменений в постановление администрации г. Белгорода от 01.07.2011г. № 106 «Об утверждении городской целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов на период до 2013 года»

С целью приведения в соответствие нормативно-правовых актов администрации города Белгорода **п о с т а н о в л я ю** :

1. Внести в постановление администрации г. Белгорода от 01.07.2011г. № 106 «Об утверждении городской целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов на период до 2013 года» изменения следующего содержания:

1.1. Текст постановления дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Установить, что в ходе реализации Программы отдельные мероприятия могут уточняться, а объемы финансирования в 2011-2013 годах подлежат корректировке с учетом утвержденных расходов бюджета городского округа «Город Белгород».

1.2. В Паспорте городской целевой программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования

2011 год – 5 100 тыс. рублей

2012 год – без финансирования

2013 год – без финансирования

Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счет собственных средств бюджета городского округа «Город Белгород».

1.3. В подразделе 3.1.3 Повышение эффективности использования муниципального имущества, включая земельные участки» после таблицы № 3 абзац изложить в следующей редакции:

«А с учетом земельных участков переданных в общую собственность собственникам помещений в многоквартирных дома (таблица № 4) ежегодный объем земельного налога увеличится еще на 8 124,15 тыс. руб.»

Таблицу № 4 изложить в следующей редакции:

Таблица № 4

Наименование	Сформированные земельные участки и поставленные на кадастровый учет			Формируемые земельные участки под многоквартирными домами			Итого
	2008	2009	2010	2011	2012	2013	
год проведения работы	2008	2009	2010	2011	2012	2013	
кол-во домов	20	318	291	274	-	-	274
сумма расходов, тыс.руб.	980	3 267, 84	2 969,0	5 100,0	-	-	5 100,0
сумма земельного налога, тыс. руб.	680	12 249, 0	9 939,0	8 124,15	-	-	8 124,15

1.4. В подразделе 3.3.1 «Совершенствование порядка разработки долгосрочных городских целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности. Внесение изменений в нормативные правовые акты городского округа «Город Белгород» в связи с переходом к формированию бюджета городского округа на основе нормативно-целевого принципа» в последнем абзаце слова «управление экономического развития и инвестиций администрации города Белгорода» заменить словами «секретариат первого заместителя главы администрации города Белгорода».

1.5. В плане мероприятий по реализации в 2011 году городской целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов на период до 2013 года»:

1.5.1. В строке 16 «Внесение изменений в нормативные правовые акты о разработке, реализации и оценке городских целевых программ в связи с формированием программного бюджета» в столбце «Ответственный исполнитель» слова «управление экономического развития и инвестиций администрации города Белгорода» заменить словами «управление стратегического планирования и кадровой политики администрации города Белгорода»;

1.5.2. В строке 17 «Разработка Порядка оценки результативности и эффективности реализации городских целевых программ» в столбце «срок исполнения» слова «III квартал» заменить словами «IV квартал». В столбце «Ответственный исполнитель» слова «управление экономического развития и инвестиций администрации города Белгорода» заменить словами «секретариат первого заместителя главы администрации города Белгорода»;

1.5.3. В строке 18 «Проведение оценки эффективности реализации городских целевых программ на основании мониторинга достижения запланированных результатов городских целевых программ за отчетный

финансовый год » в столбце «срок исполнения» слова «III квартал» заменить словами «IV квартал». В столбце «Ответственный исполнитель» слова «управление экономического развития и инвестиций администрации города Белгорода» заменить словами «секретариат первого заместителя главы администрации города Белгорода»;

1.5.4. В строке 19 «Определение перечня долгосрочных целевых программ и их координаторов (ответственных исполнителей)» в столбце «срок исполнения» слова «III квартал» заменить словами «IV квартал». В столбце «ответственный исполнитель» слова «управление экономического развития и инвестиций администрации города Белгорода» заменить словами «секретариат первого заместителя главы администрации города Белгорода».

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Морозов А. В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода (Дюков О.Д.).

Информацию о ходе исполнения настоящего постановления предоставить до 01 марта 2014 года.

Глава администрации
города Белгорода



С. Боженков